



AALBORG UNIVERSITET

Klinisk Institut
Sønder Skovvej 15
9100 Aalborg

Sagsbehandler:
Kristine Uldal Knudsen
Telefon: 9940 7202
Email: kknu@dcm.aau.dk/kristine.knudsen@rn.dk

Referat af: Undervisningsmøde på Familiesemesteret d. 23-03-2021

Kl. 15:30 – 17:00 via Microsoft Teams

Deltagere:

Semesterkoordinator, Genetik: Lone Sunde (LS)
Dermatologi: Hans Lomholt (HL)
Akut-medicin: Mikkel Lønborg Friis (MLF)
Akut-medicin: Hans Ole Holdgaard (OH)
Genetik: Irene Kibæk Nielsen (IKN)
Gynækologi/Obstetrik: Karin Glavind (KG)
Gynækologi/Obstetrik: Ole B. Christiansen (OBC)
Gynækologi/Obstetrik, Hjørring: Louise Thomsen Schmidt Arenholt (LSA)
Pædiatri: Lia Mendes Petersen (LMP)
Pædiatri: Søren Hagstrøm (SH)
Pædiatri: Jonas Kjeldbjerg Hansen (JKH)
Pædiatri: Christina Friis Jensen (CFJ)
Pædiatri: Lisbeth Venø Kruse (LVK)
Pædiatri, Hjørring: Mette Line Roed (MLR)
Klinisk Koordinator: Stig Andersen (SA)
Sekretær: Marianne Pedersen (MP)
Studiesekretær: Kristine Uldal Knudsen (KUK)

Deltog ikke:

Genetik: Anja Lisbeth Frederiksen (ALF)
Gynækologi/Obstetrik: Anne Nødgaard Weidema Sørensen (ANS)
Gynækologi/Obstetrik: Erik Søgaard-Andersen (ESA)
Pædiatri: Jesper Thaarup (JH)
Pædiatri: Lars Bender (LB))
Semesterkoordinator (Hovedsemester), Neurokirurgi: Carsten Reidies Bjarkam (CRB))
Studiesekretær: Rim El-Fil (REF)

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden

Ingen ændringer til dagsorden. Emner til punktet Evt. blev nævnt.

2. Indledning og præsentation

Kort præsentationsrunde af deltagerne.

3. Dermatologernes undervisning får ros af studerende. Kort præsentation/fifs fra dermatologerne (HL)

HL fortæller: Dermatologerne har brugt den samme metode i flere år og modificerede efterhånden som der er blevet nødvendigt. Hver dag er der et nyt emne og sekretæren ved dermatologerne finder en patient der passer til emnet. Ca. 4-5 studerende møder patienter og gennemgår casen. Resten er med online. Sygeplejerske koordinerer så de studerende er ligeligt fordelt mellem at se patienter og er med online. Der er afsat en speciallæge og en sygeplejerske til at finde patienter og undervise de studerende.

Dermatologer vægter højt at de er positive og imødekommende overfor de studerende, så de studerende følger sig velkommen. Dermatologerne kan ikke se forskel på om de er til eksamen fredag (den sidste undervisningsdag) eller den efterfølgende mandag.

Da det er et meget komprimeret forløb, så er det vigtigt at strukturen er god og der er et positivt engagement fra både undervisere og studerende. Det samme gælder for Akut-kurset. Det oplever også at jo mere komprimeret programmet er, jo mere motiveret er de studerende.

4. Godkendelse af E21: Rotationsskema, semesterstart og eksamensdatoer.

Rotationsplanen er OK. OK med start i uge 34.

Maksimum på 12 studerende pr. eksamensdag, men helst kun 10 studerende pr. eksamensdag.

Pæd.:Pga. af flere studerende, så skal Pædiatri have 5 eksamensdage. Pædiatri undersøger hvordan de bedst muligt kan tilrettelægge eksamensdagene. Der kan blive behov for der er eksamens i to lokaler på samme tid i AAL.

Gyn.: Det er rigtig svært at få en eksaminator/inter bedømmer til Hjørring til eksamensafholdelse. LSA er den eneste lektor i Hjørring, der kan varetage eksamen.

Gynækologi/Obstetrik holder eksamen i uge 1. De undersøger om eksamen skal forkortes til 20 minutter og lave en multiple choice-opgave i løbet af semesteret. SA siger OK til denne løsning. En mulighed ved normal eksamenstid (30 minutter) er der skal være eksamen i to lokaler på samme tid.

Eksamensdatoerne er godkendt af underviserne.

5. Fordeling af eksaminationsdage i Aalborg og Hjørring var senest:

- GYN/OBS: 1 dag i Hjørring (kun én underviser fra Hjørring), 4 dage i Aalborg
- PÆD: 2 dage i Hjørring og 3 dage i Aalborg
- Studerende bliver fordelt tilfældigt, og tager ikke højde for hvor de har haft klinik.

Ingen ændringer.

6. De første erfaringer fra eksaminationen i genetik ved hhv. pædiatri og gyn./obs. (LS)

Der er gode erfaringer med at genetik er med til eksamen i pædiatri og gynækologi/obstetrik. Genetik vil gerne fortsætte med at deltage i eksaminationerne. De tilbyder at være censor, hvis der er behov for hjælp. Pædiatri mener ikke det vil være aktuelt med censor fra Genetik.

SA: Det er vigtigt at de studerende bliver eksamineret i det de også bliver undervist i.

Pædiatri og Genetik aftaler nærmere og deltagelse i eksamen, når eksamen nærmer sig. De studerende skal stadig føle at de bliver eksaminere i pædiatri.

MLR: Hvis genetik deltager i eksamen i pædiatri AAL, så skal der også deltage i pædiatrieksamen i Hjørring.

7. Behov for post-eksamen og -kliniklæring opfølgende på Covid-19 i foråret. (LS)

De studerende har haft travl, men ingen har indtryk af at de studerende er blevet snydt for klinik.

LSA: I Hjørring tilbød de, de studerende at være i klinik i sommerperioden. Kun to studerende tog imod tilbuddet. Klinik bliver prioriteret højere af de studerende i dette semester, når de maksimum må have 10% fravær.

8. Større hold i fremtiden: Har vi styr på det? Lokaler? (LS+KUK+SA)

Ved flere studerende, så øges belastningen på afdelingerne. Både ved Klinik, men specielt til undervisningen. SA forslår en fortsat kombi-løsning med undervisning både online og med fysisk tilstedeværelse. Det vil være en god idé ved lokalemangel/mangel på lokaler med plads til alle.

LVK har dårlig erfaring med online undervisning. De studerende får ikke nok ud af det.

KG har indtryk af at de studerende er glad for onlineundervisning og vil overveje løsning med både online og fysisk tilstedeværelse.

LSA syntes at det er en praktisk løsning og men at visse elementer kan ikke undervises online.

En løsning på flere studerende er at se mod Århus, hvor de studerende er i klinik i par. Det fungerer godt og CFJ mener at man som underviser bliver belastet mindre.

OBS har oplevet at der er god diskussion med de fremmødte, men dem der er med online, er ikke med i diskussionen.

LS samler op. Der vil være forskellige løsninger for afdelingerne.

9. Eksamensvejledninger i Gyn./Obs., Dermatologi og Akut-medicin.

SA: Der skal laves eksamensvejledninger til Gynækologi/Obstetrik og Akut-medicin. Der skal bl.a. indgå varighed af eksamen, bedømmelsesform evt. pensum og hvad der forventes af den studerende.

Husk at inddrage genetik.

Eksamensvejledningerne sendes til KUK og gerne inden eksaminationer til maj/juni.

Eksamensvejledninger til Pædiatri og Dermatologi er OK

10. Forslag til næste mødedato: 5. oktober 2021 kl. 15:30-17:00

Ingen kommentarer. Studiesekretæren indkalder til mødet.

11. Evt.

Akutmedicin: OSCE-eksamen er afhængig af andre specialer. Pædiatri deltager i eksamen d. 18. juni – Anne-Katrine og Lia deltager.

Sekretærhjælp til Nord: Specialerne på Nord vil rigtig gerne have en studiesekretær siddende på Nord. Det vil skabe bedre koordinering mellem specialerne. LMP fortæller at de på Nord føler sig svigtet og mangler rigtig meget hjælp. De har ikke tid til at tjekke deres mail ofte. Og der opstår nemmere misforståelser i mail-kontakt og når man ikke kender hinanden, bliver der hurtigt skabt en dårlig stemning.

SA og KUK tager dem med videre til studiesekretariatsmødet.

LSA fortæller at i Hjørring har de fået deres egen studie sekretær, hvilket har været en rigtig positiv oplevelse både for underviser og studerende.